
Parco Regionale delle Alpi Apuane 
 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE   n. 2 del 18 febbraio 2009 
U.O.C. “Ricerca e conservazione” 
 
OGGETTO: Rete webcam dell’Ente Parco – individuazione interventi ed 
imputazione di spesa  
 
 

 
PUBBLICAZIONE: 
 
La pubblicazione  all’ 

Albo pretorio della 

presente determinazione 

dirigenziale,  è iniziata il 

giorno  

e vi rimarrà per 15 

giorni consecutivi. 

 
IL DIRETTORE 

 
__________________ 

 
 
ALBO PRETORIO: 
 
Pubblicata  

dal 

al 

n.°                del registro 

 
IL DIRETTORE 

 
__________________ 

 
 
 
 
 
 

 
Il Responsabile dell’U.O. 

“Ricerca e conservazione” 
 

Vista la deliberazione della Giunta esecutiva del Parco n. 10 
del 4 novembre 2003 e succ. mod. ed integr., inerente 
l’approvazione del Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici 
e dei Servizi;  
 
Vista la deliberazione della Giunta esecutiva n. 1 del 12 
gennaio 2009 con la quale si nomina il Responsabile dell’U.O. 
“Ricerca e conservazione”;  
 
Vista la determinazione dirigenziale del Direttore n. 103 del 30 
dicembre 1999, con la quale si attribuiscono le mansioni e i 
compiti specifici degli Uffici e dei Servizi del Parco; 
 
Nella necessità di procedere alla definizione delle spese 
necessarie per la riparazione, il completamento e 
l’implementazione della rete di webcam del Parco delle Alpi 
Apuane; 
 
Vista la determinazione dirigenziale di questa U.O. n. 16 del 
17 dicembre u.s., avente per oggetto la gestione del sito web 
del Parco delle Alpi Apuane; 
 
Visto il Regolamento per la disciplina dell’attività contrattuale 
relativa a lavori, forniture e servizi, di cui alla deliberazione del 
Consiglio direttivo n. 12 del 18 aprile 2008 con particolare 
riferimento all’art. 12, commi 3 e 4 lettera h), che consentono, 
sotto la soglia di € 20.000,00, l’acquisizione in economia 
tramite affidamento diretto per spese postali e telegrafiche, 
telefonia fissa e mobile, internet e posta elettronica, domini, 
housing, hosting, di trasmissione dati e inerenti il servizio di 
comunicazione; 
 
Visti i preventivi della ditta Telef snc di Pontedera (PI), nostra 
fornitrice abituale (prot. n. 4343 del 3 dicembre 2008 e n. 270 
del 26 gennaio 2009);  
 
 

 



 
 

il Direttore          .              
Dott. Antonio Bartelletti 

 
 
Considerato che risulta necessario procedere all’acquisto di 2 SIM GSM TIM, utilizzando la 
convenzione Consip attiva denominata “Telefonia mobile 4”; 
 
Stimata dunque la spesa necessaria per la rete webcam del Parco così come segue: 
- riparazione webcam aeroporto Cinquale     €    143,00 
 - installazione telecamera brandeggiabile Careggine   €    529,52 
- completamento installazione webcam Levigliani   €    257,70 
- implementazione sistema trasmissione dati da GSM a GPRS € 1.434,00 
- acquisto 2 SIM GSM TIM       €      60,00 
Totale iva esclusa       € 2.424,22 
 
Valutato tale importo come congruo, sulla base di una consultazione commerciale informale; 
 
Determinata dunque in € 2.424,22 oltre iva al 20%, per un totale di € 2.909,06 la somma 
necessaria per coprire le spese sopra esplicitate; 

 
DETERMINA 

 
a) di affidare la fornitura per la riparazione, il completamento e l’implementazione della rete 

webcam del Parco delle Alpi Apuane alla ditta Telef snc di Pontedera (PI), nostra 
fornitrice abituale, così come meglio esplicitato in narrativa, oltre che di prevedere 
l’acquisto di 2 SIM GSM TIM utilizzando la convenzione CONSIP attiva denominata 
“Telefonia mobile 4”; 

 
b) di imputare la somma complessiva di € 2.909,06 come segue: 
- per € 1.187,60 sull’Int. 1.09.06.03, cap. 7, RR. PP 2006, imp. n. 459, di cui alla 

determinazione dirigenziale di questa U.O. n. 14 del 20 giugno 2006; 
- per € 299,48 sull’Int. 1.09.06.03, cap. 7, RR. PP 2007, imp. n. 352, di cui alla 

determinazione dirigenziale di questa U.O. n. 12 del 12 dicembre 2007; 
- per € 1.421,98 sull’Int. 1.09.06.03, cap. 7, RR. PP 2008, imp. n. 369, di cui alla 

determinazione dirigenziale di questa U.O. n. 16 del 17 dicembre 2008; 
 
c) di liquidare le spese sopraindicate, dietro presentazione di regolari documenti fiscali, con 

atto di semplice liquidazione da parte dell’Ufficio competente; 
 

DETERMINA 
 
altresì che il presente provvedimento entri immediatamente in vigore. 
 
 

Il Responsabile dell’U.O. 
Dott.ssa Alessia Amorfini 

 
 

AA/aa file: det02-09 


